
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

    士別ロータリークラブ会報
　　　　　　　創立 1960・３・24　　ＲＩ第 2500 地区 Vol. 039　 　No. 2346

地域を育み、大陸をつなぐ
2010 ～ 2011 年度 RI 会長　レイ・クリンギンスミス

商工会館
　　画／百瀬達夫

●例会場／士別グランドホテル
●例会日／毎週月曜日　12：10 ～ 13：10
●事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
●会　長／神田　英一　●副会長／若森　　孝
●幹　事／宮崎　隆雄

第 2428 回例会　２０11 年 6 月 13 日（月）

本日のプログラム ・例会

司 会　阿達勇副会場監督
斉 唱　それでこそロータリー
本 日 の 出 席　会員 53名中　出席者 53名　出席率 100%　修正　　%
本 日 の 欠 席　
　　　　　　　　

メークアップ　
ビ ジ タ ー　　　　　　　　　
ゲ ス ト　

ニコニコＢＯＸ　鈴木　勉 ( ご子息結婚 )
　　　　　　　菊地　博 ( 新生士別観光協会誕生を祝して )　　　　　　　　
　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 317,000 円

例　会　予　定
●６月例会日 (ロータリー親睦活動月間 )
　　６月   ５日（日）　ＩＭ ( 士別 )
　　６月   ６日（月）　特別休会 
　　６月 13 日（月）　例会
　　６月 20 日（月）　例会
　　６月 27 日（月）　夜間例会

士別ＲＣテーマ ：
　　「ロータリーを見つめ、明日の地域へつなごう」

・夜間例会
前回（5月30日）の記録

●７月例会日
　　７月   ４日（日）　ガバナー公式訪問例会 
　　７月 11 日（月）　例会・理事会
　　７月 18 日（月）　休会（法定休日：海の日）
　　７月 25 日（月）　夜間例会



■会務報告　神田英一会長
● 5 月 25 日、士別観光協会と朝日町観
光協会の合併による新士別観光協会の設
立総会が開催されました。会則、事業計
画、収支予算について承認され、初代会
長に菊地博会長が選任され副会長、理事、
幹事につきましても決定されました。士
別観光協会 ( 昭和 28 年 9 月設立 )、朝日
町観光協会 ( 昭和 45 年 11 月設立 ) 長い
歴史の中、観光事業、地域経済の発展に
貢献されてきました。従来の両協会のま
つり等の事業の承継、見直しを進めなが
ら「まちづくり」の推進に向けて活動し
ていただけますよう期待しております。
● 27 日士別国際交流協会平成 23 年度総
会が開催されました。平成 22年度事業報
告、決算報告、23 年度事業計画、予算が
議案通り承認されました。今年度の予定
としては、ゴールバーン市民訪問団の受
入、短期留学研修生の受入が計画されて
おります。
●この時期は総会の時期ですが、必ずと
言っていいほど千葉会頭の写真名前が掲
載されております。いまさらながらご苦
労に感謝をいたします。今後ともどうか
健康に留意されまして士別市のためにご
尽力いただけますようお願いいたしま
す。
● 6月 5 日第 2分区 IMが開催されます、
クラブメンバーには大変お世話になりま
す。当日は 12 時集合となっております宜
しくお願いいたします。

■幹事報告　宮崎隆雄幹事
１．ＩＭの登録費を納入していない会員
が居りましたら早急にご入金下さいま
すようお願い致します。
２．富良野ＲＣより創立 50 周年記念式典
参加の礼状が届いております。資料台
に置いてございますのでご観覧下さい。
３．６月６日㈪の例会は特別休会と成っ
ておりますので、お間違えのないよう
にお願い致します。

■委員会報告
　●国際奉仕委員会   藤吉敏博委員長
　先週の例会でもお話を致しました、世
界飢餓救済のための募金が今月締切と
成っております。先月の夜間例会そして
本日の夜間例会で募金箱を持って回らせ
て頂きますので御協力をお願い致します。

　●財団米山奨学委員会　阿達勇委員長
　公益財団法人ロータリー財団の認定と
税制上の優遇処置に関するお知らせが
ロータリー財団より来ております。今
回の変更は従来、一般財団法人でありま
したロータリー財団がロータリー財団の
協力財団として活動をしてまいりました
が、寄付者が税制上の優遇処置を受ける
事が出来るように、平成 22 年 12 月 24
日付けで公益財団法人の認定を受けまし
た。具体的に申しますと、寄付の種類と
して現在３種類ございますが、１点目は
年次寄付、年次寄付は慈愛ボックスに
１月５００円× 11 ヶ月、結婚記念日に
2,000 円、ポリオで会から 2,500 円、合計
10,000 円の寄付を財団に寄付を致してお
ります。今年度は年次寄付の中から 8,000
円の金額を該当させる考え方。２点目は
使途指定寄付でこれはポリオの 2,000 円
の寄付です。１点目と２点目の寄付につ
いて税制上の優遇処置が受けられます。
３点目は恒久基金寄付でこれは対象外と
成っております。
　税制上の優遇処置の適用開始は平成 22
年 12 月 24 日に決定されましたので、今
年の４月１日から納められた寄付金（今
年度は４月・５月・６月の３ヶ月間）で
2,000 円以上が適用になります。個人寄付
に関わる確定申告の時の領収書はどの様
に成るかと申しますと、１月から６月ま
でに納めたものに付きましては７月末に
クラブに送ってきます。７月から 12月末
までに納めたものに付きましては翌年の
１月末にクラブへ送ってきます。今まで
受けれなかった優遇処置が受けれる様に
成りましたので確定申告の時は忘れない
ようにして頂きたいと思います。

■次年度報告
　●伊藤優市次年度幹事
　次年度理事会を６月８日㈬ 13時より士
別グランドホテルにて開催致します。６
月５日のＩＭの後でお疲れの事とは存じ
ますがご出席のほど宜しくお願い致しま
す。

■その他の報告
　●ゴルフ同好会　幹事   神田英一
　６月 25日にライオンズグラブ様との対
抗戦を予定しております。６月の第１例
会の時にご案内を致しますが、大勢の会
員のご出席をお願い致します。


